
【こうち男女共同参画プラン目標値】【こうち男女共同参画プラン目標値】【こうち男女共同参画プラン目標値】【こうち男女共同参画プラン目標値】 【資料１】　　

目標値

（平成２７年度）

31.3% 40.0% 47.1% 50.0% 50.0% 50.0%50.0%50.0%50.0% 67.6%

（15市町村／48）

(H17.3.31)

(14市町村／35）

(H19.3.31)

(16市町村／34）

(H20.3.31)

(17市町村／34）

(H21.3.31)

(17市町村／34）

(H22.3.31)

(17市町村／34）(17市町村／34）(17市町村／34）(17市町村／34）

(H23.3.31)(H23.3.31)(H23.3.31)(H23.3.31)

(23市町村／34）

県職員への男女共同参画・女性問題に関

する研修への参加所属数

36所属 82所属82所属82所属82所属 全所属

目標値

（平成２７年度）

（H16.5.1) （H18.5.1) （H19.5.1) （H20.5.1) （H21.5.1) （H22.5.1)（H22.5.1)（H22.5.1)（H22.5.1)

39.4%

(34.2％)

41.2%

(33.8%)

39.2%

(33.4%)

36.9%

(31.7%)

36.0%

(32.2%)

34.0%34.0%34.0%34.0%

(29.9%)(29.9%)(29.9%)(29.9%)

均衡

(H17年

目標値)

（H19.3.31) （H23年目標値）

家族経営協定締結農家数 121戸 146戸 150戸 176戸 276戸 369戸 ４４３戸 613戸613戸613戸613戸 750戸

農村女性リーダー認定数 233人 242人 250人 249人 260人 273人 ２８４人 288人288人288人288人 350人

（※1）平成16年度からは、規則で定める審議会を除いた数値としている。（（）内は規則で定める審議会を含んだ数値）

（※2）平成18年度までは、「こうち農村漁村男女共同参画プラン２１」で定めた目標値

目標値

（平成２７年度）

高知県次世代育成支援認証企業 51社 64社64社64社64社

(H26年度目標値）

80社

雇用労働政策

課

　 【意識を変える】　 【意識を変える】　 【意識を変える】　 【意識を変える】

12 16 17 18 19 20 21 担当課室名

男女共同参画計画策定市町村の割合

3.8% 34.3%

（2市／53）

（１2市町村／35）

(H18.3.31)

　  【場をひろげる】　  【場をひろげる】　  【場をひろげる】　  【場をひろげる】

12 16 17 18 19 20 21212121 担当課室名

県の審議会等の委員の男女構成（※１）

（H12.5.1) （H17.5.1)

県民生活・男

女共同参画課

環境農業推進

課

　  【環境を整える】　  【環境を整える】　  【環境を整える】　  【環境を整える】
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―

(20.8%)

40.5%

(34.7%)

「こうち農業･農

村振興指針」

で定めた目標

値　（※２）

19 20 21

48戸

184人

県民生活・男

女共同参画課

担当課室名

平成22年度平成22年度平成22年度平成22年度

平成22年度平成22年度平成22年度平成22年度

平成22年度平成22年度平成22年度平成22年度16 17 18

調査実施年度

調査実施年

項目

調査実施年度

項目

27市町村 27市町村 (H26年度目標値）

乳児保育実施市町村数 38市町村 27市町村 27市町村 26市町村 27市町村 ２７市町村２７市町村２７市町村２７市町村 全市町村

延長保育実施か所数（開所11時間を超え

る）

71か所 82か所 84か所 87か所 89か所 ９０か所９０か所９０か所９０か所 117か所

休日保育実施か所数(市町村数） 0か所 0か所 0か所 1か所 1か所 １か所１か所１か所１か所 8か所

乳幼児健康支援一時預かり（病後児保育・

施設型）実施か所数

6か所 8か所 8か所 8か所 7か所 ７か所７か所７か所７か所 13か所

一時保育実施か所数 19か所 22か所 22か所 23か所 24か所 ３２か所３２か所３２か所３２か所 35か所

放課後児童クラブや放課後子ども教室の実

施校率（小学校）

96か所 109か所

113か所

（高知市含）

126か所

（高知市含）

71.3%

131か所

（高知市含）

74％74％74％74％

155か所155か所155か所155か所

100％

生涯学習課

子育て応援の店協賛事業所数 399事業所 477事業所477事業所477事業所477事業所

(H23年度目標値）

600事業所

少子対策課

76か所

― 0か所

4か所

― 26市町村

幼保支援課

―

8か所

2か所 20か所

「こうちこどもプ

ラン」で定めた

目標値

73か所 101か所
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(H21年調査予定） (H21年調査予定） (H26年調査予定）

　家庭生活 － － － － 53.0% －

　職場生活 － － － － 46.3% －

　しきたり・慣習等 － － － － 70.7% －

家庭における現実の夫婦の役割分担 (H21年調査予定） (H21年調査予定） (H26年調査予定）

（夫と妻が共同で家計を支え、共同で家事・

育児を分担する場合）

－ － － － 18.1% －

女子差別撤廃条約を知っていると答えた人

の割合

40.2% -

県民生活・男女共同

参画課

家事労働時間（県平均：１日平均：15歳以上） （Ｈ１8年調査値） （Ｈ１8年調査値）

女性の平均 － － 154分 154分 － -

男性の平均 － － 24分 24分 － -

男女混合名簿（出席簿）実施率 （H１８年調査値） (H21年調査予定） (H21年調査予定） (H24年調査予定）

　公立幼稚園 72.0% -

　公立小学校 － 40.0% － － 47.4% -

　公立中学校 － 25.8% － － 32.8% -

　公立高等学校 － 51.7% － － 56.7% -

　公立特別支援学校 － 92.3% － － 92.3% -

（１８．８調査） (H19年調査） (H20年調査）

25.0%

(9/36)

15.8%

(6/38)

17.6%

(3/17)

13.9%

(5/367)

10%

(3/30)

19％

（7/36）

（１８．８調査） （H19年調査） （H20年調査）

9.1%

(37/407)

6.2%

(25/401)

6.4%

(26/403）

H20年調査8.7%（35/402)

8.7%

(35/402）

13.2%

(52/395）

13%

(47/355)

地方議会に占める女性議員の割合 8.5%

9.6%

(57/594）

10.3%

(57/552）

10.4%

（56/538）

10.8%

（57/524）

10.9%

（54/495）

市町村振興課

県職員（知事部局）に占める女性の割合

H17.4.1

25.3%

H18.4.1

25.2%

(966/3,828)

H19.4.1

25.5%

(942/3,692)

H20.4.1

26.2%

(931/3,558)

H21.4.1

26.8%

H22.4.1

27.6%

人事課

県職員（知事部局）の管理職員に占める女性

の割合

H17.4.1

5.9%

H18.4.1

5.6%

(15/279)

H19.4.1

5.4%

(14/259)

H20.4.1

5.7%

(14/244)

H21.4.1

5.3%

H22.4.1

5.6%

人事課

公立小学校教員管理職に占める女性の割合 29.8%

27.9%

(141/506)

27.9%

(141/506)

26.3%

（127/482）

25.4%

（119/468）

25.2%

（115/456）

公立中学校教員管理職に占める女性の割合 9.2%

7.5%

(19/252)

7.5%

(19/252)

7.0%

（17/242）

6.4%

（16/250）

6.0%

（15/249）

公立高等学校教員管理職に占める女性の割

合（通信制を除く）

10.4%

9.7%

(10/103)

9.7%

(10/103)

13.1%

（16/122）

9.6%

（10/104）

9.6%

（10/104）

市町村職員に占める女性の割合 28.9%

29.3%

(1,480/5,048)

29.4%

(1,458/4,957)

30.2%

（1,458/4,830）

31.6%

32.1%

（1,510/4,710）

市町村振興課

市町村の管理職員に占める女性の割合

(H17.4.1)

9.4%

(78／828）

(H18.4.1)

8.7%

(67／774）

(H19.4.1)

8.7%

(67/774)

(H20.4.1)

10.8%

(82/759)

(H21.4.1)

12.4%

(H22.4.1)

12.6%

(94/744)

県民生活・男女共同

参画課

項　　　　　　　目 平成１７年度 平成１８年度 H19年度 H20年度 H21年度 担当課室名

意意意意

識識識識

をををを

変変変変

ええええ

るるるる

実生活での男女平等意識（男性が優遇され

ていると感じている人の割合)

県民生活・男女共同

参画課

県民生活・男女共同

参画課

県民生活・男女共同

参画課

人権教育課

高知県小中・高等学校PTA連合会の役員に

占める女性の割合

生涯学習課

公立小中高等学校のPTA会長に占める女性

の割合

生涯学習課

H22年度

教育政策課
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項　　　　　　　目 平成１７年度 平成１８年度 H19年度 H20年度 H21年度 担当課室名H22年度

市町村の審議会等委員に占める女性委員の

割合

(H17.4.1)

21.5%

(1,739／8,086)

（H18.4.1)

23.8%

(1,593／6,687)

(H19.4.1)

23.4%

(1,844/7,886)

(H20.4.1)

22.8%

(1,753/7,692)

(H21.4.1)

22.2%

(H22.4.1)

23.3%

(1,889/8,113)

県民生活・男女共同

参画課

農業協同組合の正組合員に占める女性の割

合

27.1%

(H18.3)

24.6%

(H19.3)

27.5%

(19,878/72,236)

（H20.3)

27.8%

（19,639/70,589）

（H2１.3)

28.2%

（19,546/69,349）

（H22.3)

28.6%

（19,424/68,015）

農業協同組合の役員に占める女性の割合 16農協24人 16農協23人 16農協2１人 16農協20人 16農協19人 15農協18人

女性農業委員数 34人 31人 30人 30人 30人 28人 環境農業推進課

商工会議所・商工会の役員に占める女性の

割合

9.2% 8.9% 8.9%

(20.6.1)

8.9%

（68／765）

(21.6.1)

9.5%

（72／756）

(22.6.1)

9.4%

（70／747）

経営支援課

漁業協同組合（沿海地区出資）の正組合員

に占める女性の割合

8.3%

(792/9,552)

(H18.3.31)

8.9%

(828/9,284)

(H19年調査）

8.4%

（768/9,176）

（H20年調査）

7.9%

（659/8,382）

（H21年調査）

7.6%

（584/7,726）

（H22年調査）

7.9%

（567/7,193）

水産政策課

（Ｈ１２年国調） （Ｈ１７年国調） （Ｈ１７年国調） （Ｈ１７年国調） （Ｈ１７年国調） （Ｈ１７年国調）

46.9% 48.6% 48.6%

48.6%

（127,983／263,224）

48.6%

（127,983／263,224）

48.6%

（127,983／263,224）

（H18.6調査）

71.8%

71.6%

(225.6/315(千円))

72.4%

73.0%

(222.8/305(千円))

76.0%

(226.9/298.7(千円))

74.3%

(219.7/295.6(千円))

(H17年調査値）

－ －

13.8%

(1,227/8,888)

(全国175,383/1,471,819

（11.9%））

－ －

NPO法人における女性代表の割合

17.5%

（44/252）

17.7%

（44/249）

県民生活･男女共同

参画課

女性消防団員数 219人 234人 消防政策課

県職員（知事部局）の育児休業取得率

女性 100% 100%

男性 5.3% 6.8%

男女の年間総実労働時間数（従業員規模30

人以上）

　パートタイム労働者含む 1,865時間 1,846時間 1,826時間 1,822時間 1,788時間 1,802時間

　パートタイム労働者除く 2,005時間 2,017時間 1,969時間 1,962時間 1,972時間 1,988時間

15.7‰ 14.9‰ 13.5‰ 12.5‰ 11.9‰ 未発表

(全国10.6‰) (全国10.3‰) (全国9.9‰) (全国9.3‰) (全国8.8‰) 未発表

こうち男女共同参画センター「ソーレ」におけ

る男性相談件数

68件 65件

県民生活･男女共同

参画課

がん検診受診率（市町村実施分）

子宮がん 16.1% 12月ごろ確定予定

乳がん 20.1%

配偶者暴力相談支援センター（女性相談所）

における暴力を伴う相談件数

288件

（H18年度）

403件

（H19年度）

409件

（H20年度）

472件

（H21年度）

578件

（H22年度）

790件

県民生活・男女共同

参画課

協同組合指導課

県民生活・男女共同

参画課

雇用労働者総数に占める女性の割合 雇用労働政策課

男女間の賃金格差（きまって支給する現金給

与額：男性を100とした場合の女性の賃金の

割合）

雇用労働政策課

人工妊娠中絶実施率（15歳以上50歳未満女

子総人口千対）

雇用労働政策課

管理的職業従事者に占める女性の割合

健康対策課

場場場場

をををを

ひひひひ

ろろろろ

げげげげ

るるるる

環環環環

境境境境

をををを

整整整整

ええええ

るるるる

行政管理課

健康対策課
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